[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области
 23.04.2015

                                                          №  511
	О  внесении изменений в постановление администрации района от 31.08.2012 № 1290 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Организация отдыха, оздоровления, и занятости детей и подростков в каникулярное время на территории Собинского района»

В соответствии со статьями 30 и 35 Устава района, администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести    в  постановление администрации района от 31.08.2012 № 1290  «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Организация отдыха, оздоровления, и занятости детей и подростков в каникулярное время на территории Собинского района» следующие  изменения:

       Пункт 1.3. дополнить словами «на официальном  сайте  администрации  муниципального образования  Собинский район  Владимирской  области;
       абзац 9 пункта 2.7.  изложить в следующей  редакции:  «Постановление Главного государственного  врача Российской  Федерации от 27.12.2013 № 73 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3155-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы стационарных организаций отдыха и оздоровления детей»;
       пункт 2.11.   изложить  в  следующей  редакции:

«Установить долю родителей не  более 20% от  стоимости  путёвки в оздоровительный  лагерь.

Оплату за путевку в загородный оздоровительный лагерь  родители (законные представители) производят  в бухгалтерию  загородного оздоровительного лагеря.
 За счет средств бюджета муниципального района обеспечивается компенсация расходов на приобретение путевок в загородные оздоровительные лагеря. Фактический размер компенсации определяется как разница между стоимостью путевки, суммой, оплаченной родителями (законными представителями) и размером компенсации за счет субсидии из областного бюджета.

Компенсации за счет средств субсидии из областного бюджета и средств бюджета муниципального района предоставляются на основании следующих документов:

- заявления одного из родителей (законных представителей) о компенсации стоимости путевки;

- квитанции оздоровительного лагеря об оплате родителем (законным представителем) полной стоимости путевки;

- справки с места жительства;

- справки с места работы родителя (законного представителя);

- копии первой страницы сберегательной книжки (расчетного счета банковской карты) заявителя».

        Пункт 2.12.  изложить в следующей  редакции:
«Приём заявления о  предоставлении муниципальной  услуги  не  должен  превышать  15  минут.

        Срок  предоставления  муниципальной  услуги  не  должен превышать 7  рабочих  дней  с  момента  обращения  заявителя  до  принятия решения  о  предоставлении  путёвки  в    оздоровительный  лагерь.
 Продолжительность смены  составляет:

- в лагерях с дневным пребыванием детей в период весенних, осенних   и зимних школьных каникул – 5 дней;

-  в период  летних школьных каникул:

в  загородном  оздоровительном лагере – 21 день;

в лагерях с дневным пребыванием детей – 18 дней».
         Пункт 3.3. Исключить из списка образовательных учреждений:

-  Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Собинского района основная общеобразовательная школа № 3 г. Собинки;
- Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей Собинского района «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр «Олимп».
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на     первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования в газете «Доверие».

Глава района                                                                                          В. Ю. Аникин
	Согласовано:

	Первый заместитель главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением

	   Н.В.Борисевич

	Заместитель начальника финансового управления

	    В.Н. Ускова

	Готовила:

Начальник управления образования

	     Г.П. Гусева

	Завизировано:

Заведующий  юридическим отделом

	  Г.Э. Кравченко

Файл сдан:
Консультанту отдела организационно-контрольной
и кадровой работы                                                                            Т.В. Степановой
Рассылка : 2-дело,  управление  образования, МКУ  «Управление культуры и социальной политики», МАУ  «Тонус»,  ЦЗН,  КДН И ЗП,  ГКУ «ОСЗН по Собинскому району», гл.врачу Собинской РБ,  Роспотребнадзор, ОВД по г.Собинке и району, ОГПН, предприятия  района.